
 
 

 

НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 июня 2017 г.                                  №10/63 
            г. Новая Ляля 

 

О контроле за соблюдением на территории Новолялинского городского 

округа порядка предоставления помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий на выборах депутатов  

Думы Новолялинского городского округа шестого созыва  

10 сентября 2017 года 

 

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении 

выборов депутатов Думы Новолялинского городского округа шестого 

созыва 10 сентября 2017 года на территории Новолялинского городского 

округа, руководствуясь пунктами 3-5 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Новолялинская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Новолялинского городского округа РЕШИЛА: 

1. Установить формы уведомления окружных избирательных 

комиссий собственником, владельцем помещения, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности, а также в собственности 

организации, имеющей по состоянию на 16 июня 2017 года в своем 

уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, 

превышающую (превышающий) 30 процентов о факте и условиях 

предоставления указанного помещения, а также о том, когда это 

помещение может быть представлено в течении агитационного периода 

другим политическим партиям, избирательным объединениям, кандидатам, 

(прилагается). 



2 

 

2. Окружным избирательным комиссиям довести до сведения 

собственников, владельцев помещений, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, а также в собственности организаций, 

имеющих по состоянию на 16 июня 2017 года в своем уставном 

(складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации и (или) муниципальных образований, 

превышающую (превышающий) 30 процентов, утвержденные в пункте 1 

настоящего решения форму уведомления.   

3. Окружным избирательным комиссиям организовать контроль за 

соблюдением на соответствующей территории порядка предоставления 

помещений политическим партиям, избирательным объединениям и 

кандидатам для проведения агитационных публичных мероприятий. 

4. Окружным избирательным комиссиям незамедлительно 

информировать Новолялинскую районную территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии 

Новолялинского городского округа о факте получения уведомления о 

предоставлении помещения.   

5. Рекомендовать собственникам (пользователям), владельцам 

помещений, указанным в настоящем решении, копии документов (заявки) 

на выделение помещений для проведения агитационных публичных 

мероприятий при проведении выборов депутатов Думы Новолялинского 

городского округа шестого созыва, направлять в окружные избирательные 

комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Федорову О.Н. 

Председатель 

Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

    

О.Н.Федорова  

 

     

Секретарь 

Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

    

 

М.В. Морденко  



3 

 

Приложение 1 к Решению   

Новолялинской районной 

территориальной 

 избирательной комиссии  

от 29 июня 2017 года № 10/63 
 

В окружную избирательную  

комиссию по трехмандатному  

избирательному округу  №____  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

от «___» ___________2017 года 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области 

______________________________________________________________ 
                                                                                            (полное наименование организации, учреждения) 

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе 

«___» ____________ 2017 года помещения, расположенного по адресу: 

________________________________________________________________

__ для проведения агитационного публичного мероприятия в форме 

собрания избирательному объединению (кандидату)  

________________________________________________________________ 
(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)

 

на выборах депутатов Думы Новолялинского городского округа шестого 

созыва 10 сентября 2017 года.  
                                  

Указанное помещение может быть предоставлено другим 

избирательным объединениям (кандидатам) на тех же условиях: 

с «___» ____________ 2017 года по «___» ___________ 2017 года с 

___ час. до ___ час. 

ИЛИ 

дата «___» ______ 2017 года с ___ час. до ___ час. 

дата «___» ______ 2017 года с ___ час. до ___ час. 

 

Руководитель 

организации (учреждения)    

 _____________________ 
                                                                                          (Ф.И.О., подпись) 

 


